
№170 /7481/ 
вторник 
8 августа 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 07.08.2023 № 798

о внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа самара от 17.06.2020 № 509  

«о проверке готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей 

тепловой энергии на территории городского округа самара 
и признании утратившими силу отдельных муниципальных 

правовых актов городского округа самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в целях реализации приказа Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду» постановляю: 

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 17.06.2020 № 509 «О проверке 
готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии на территории городского округа Самара и признании утратившими силу отдельных 
муниципальных правовых актов городского округа Самара» следующие изменения:

1)  приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2)  приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3)  приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4)  приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
5)  приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
6)  приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
7)  приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
8)  приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
9)  приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;
10) приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;
11) абзац третий подпункта «а» пункта 4.3 приложения № 11 после слов «единой теплоснабжающей 

организации» дополнить словами «(за исключением случаев проверки теплоснабжающей организации, 
имеющей статус единой теплоснабжающей организации)»;

12) подпункт «а» пункта 4.3 приложения № 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«в целях проведения проверки в отношении многоквартирного дома, в котором установлено 

внутридомовое и (или) внутриквартирное газовое оборудование, в состав Комиссии могут включаться 
по согласованию представители газораспределительной организации, осуществляющей аварийно-
диспетчерское обеспечение указанного многоквартирного дома;».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

глава городского округа 
е.в.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав 
межведомственной комиссии по проверке готовности к 

отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии на территории городского округа 

Самара (в отношении объектов социальной сферы немуниципальной 
собственности, потребительского рынка 

и промышленных предприятий)

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, заместитель председателя комиссии

а) в целях проведения проверки теплоснабжающих  
и теплосетевых организаций городского округа Самара: 

Карасева
Надежда Александровна

- консультант отдела эксплуатации коммунальной энергетики и 
инженерной инфраструктуры управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, секретарь 
комиссии

Фролов
Алексей Александрович

- заместитель руководителя управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Путилина
Татьяна Геннадьевна

- начальник отдела эксплуатации коммунальной энергетики и 
инженерной инфраструктуры управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Демин
Сергей Васильевич

- начальник отдела аналитической работы по муниципальному 
жилищному контролю управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Гришатов 
Александр Алексеевич

- директор филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс», член комиссии (по 
согласованию)

Кожин
Дмитрий Викторович

- заместитель главного инженера по тепловым сетям филиала 
«Самарский» ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Климашин
Александр Валериевич

- технический директор – главный инженер Предприятия тепловых сетей 
филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию) 

Сабитов 
Сергей Сергеевич

- технический директор – главный инженер Самарской ТЭЦ ПАО «Т 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Тонников 
Олег Юрьевич

- ведущий инженер управления АСУ ТП ПАО «Т Плюс», член комиссии 
(по согласованию)

Лацыгина 
Елена Витальевна

- главный специалист управления БТ и ОЗ ПАО «Т Плюс», член комиссии 
(по согласованию)

Шулаев 
Юрий Амурович

- главный специалист группы ремонтов ТЭЦ управления ОТС ПАО «Т 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Забрудский 
Вячеслав Валерьевич

- ведущий инженер отдела РЗА производственно-технического 
управления ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Калюжный 
Александр Васильевич

- инженер 1 категории ТТО производственно-технического управления 
ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Табелева 
Татьяна Евгеньевна

- ведущий инженер отдела ХВП производственно-технического 
управления ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Эльменкина 
Инна Валентиновна

- начальник управления технической инспекции ПАО «Т Плюс», член 
комиссии (по согласованию)

Яшин 
Виктор Валериевич

- технический директор – главный инженер Самарской ГРЭС ПАО «Т 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Шалашников 
Игорь Алексеевич

- руководитель группы технологического надзора управления 
технической инспекции ПАО «Т Плюс», член комиссии (по 
согласованию)

Эльменкин 
Валерий Валентинович

- начальник лаборатории управления АСУ ТП ПАО «Т Плюс», член 
комиссии (по согласованию)

Перов 
Владимир Валерьевич

- руководитель группы ГТУ отдела ОТС генерации управления ОТС ПАО «Т 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Яровой 
Алексей Александрович

- начальник ЭТО производственно-технического управления ПАО «Т 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Кузнецов 
Станислав Сергеевич

- главный специалист ТТО производственно-технического управления 
ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Иванова 
Елена Николаевна

- инженер 1 категории отдела ХВП производственно-технического 
управления ПАО «Т Плюс», член комиссии (по согласованию)

Долгов 
Евгений Владимирович

- заместитель руководителя Средне-Поволжского управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору, член комиссии (по согласованию)

Аксёнов
Александр Владимирович

- заместитель начальника Самарского регионального отдела 
государственного энергетического надзора и надзора за 
гидротехническими сооружениями Средне-Поволжского управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору, член комиссии (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной 
сферы немуниципальной собственности): 

Краснослободская
Людмила Геннадьевна 

- заведующий сектором эксплуатации жилищного фонда отдела 
содержания и эксплуатации жилищного фонда управления 
эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, секретарь комиссии

Мухранов
Сергей Александрович

- заместитель руководителя управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Демин
Сергей Васильевич

- начальник отдела аналитической работы по муниципальному 
жилищному контролю управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии



2 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Фетисова
Екатерина Викторовна

- главный специалист управления организации материально-
технического обеспечения департамента фармации, медицинской 
техники и материально-технического обеспечения министерства 
здравоохранения Самарской области, член комиссии (по 
согласованию)

Цибизов
Андрей Сергеевич

- ведущий специалист управления ресурсного обеспечения 
образования и бюджетного планирования министерства 
образования и науки Самарской области, член комиссии (по 
согласованию)

Босов 
Владимир Иванович

- заведующий сектором контроля эксплуатации зданий и сооружений 
отдела материально-технического обеспечения ГКУ СО «Главное 
управление социальной защиты населения Самарского округа», член 
комиссии (по согласованию)

Куракин
Роман Олегович

- руководитель Теплоинспекции Самарского филиала АО «ЭнергосбыТ 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Павлов
Алексей Владимирович

- главный инженер муниципального предприятия городского округа 
Самара «Инженерная служба», член комиссии (по согласованию)

в) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов 
потребительского рынка, промышленных предприятий): 

Краснослободская
Людмила Геннадьевна 

- заведующий сектором эксплуатации жилищного фонда отдела 
содержания и эксплуатации жилищного фонда управления 
эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, секретарь комиссии

Мухранов
Сергей Александрович

- заместитель руководителя управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Демин
Сергей Васильевич

- начальник отдела аналитической работы по муниципальному 
жилищному контролю управления эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, член комиссии

Самсонова
Наталья Викторовна

- заместитель руководителя Департамента экономического развития, 
инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара, 
член комиссии

Куракин
Роман Олегович

- руководитель Теплоинспекции Самарского филиала АО «ЭнергосбыТ 
Плюс», член комиссии (по согласованию)

Павлов
Алексей Владимирович

- главный инженер муниципального предприятия городского округа 
Самара «Инженерная служба», член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к 

отопительному периоду потребителей тепловой энергии (в 
отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, 

находящихся в муниципальной собственности) по Железнодорожному 
внутригородскому району 

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа - руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Анцева 
Ольга Викторовна

- заместитель главы Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию)

Круподерова 
Ирина Сергеевна

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара, секретарь комиссии (по согласо-
ванию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Мухаметгалеева
Лилия Габдулаевна 

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию) 

Денисенко 
Елена Леонидовна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара (по согласованию)

Тепляков
Станислав Александрович

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара (по согласованию)

Рахимов
Илдар Рашидович

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и благоустройству Администрации Железнодорожного внутри-
городского района городского округа Самара (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной 
сферы, находящихся в муниципальной собственности): 

Мухаметгалеева
Лилия Габдулаевна

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию)

Денисенко 
Елена Леонидовна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара (по согласованию)

Тепляков
Станислав Александрович

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара (по согласованию)

Рахимов
Илдар Рашидович

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и благоустройству Администрации Железнодорожного внутри-
городского района городского округа Самара (по согласованию)

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента - руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

 

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

 
Заместитель главы городского округа – 

руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии 

Администрации городского округа Самара
О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к 

отопительному периоду потребителей тепловой энергии (в отношении 
многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся 
в муниципальной собственности) по Кировскому внутригородскому 

району городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа –руководитель Департамен-
та городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара, председатель комиссии

Ротерс
Вячеслав Владимирович

- заместитель главы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию)

Кузьмина 
Анна Владимировна

- консультант сектора по жилищно-коммунальному хозяйству отде-
ла по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Ад-
министрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара, секретарь комиссии (по согласованию)



Самарская газета • 3№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Сафонова 
Ольга Викторовна

- заместитель главы Кировского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Юбкина
Мария Александровна

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара (по 
согласованию)

Аникин
Виктор Вячеславович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара (по согласованию)

Агунов 
Сергей Александрович

- заведующий сектором по жилищно-коммунальному хозяйству отде-
ла по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Кировского внутригородского района городского округа 
Самара (по согласованию)

Салмин
Александр Вениаминович

- консультант сектора по жилищно-коммунальному хозяйству отдела 
по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Админи-
страции Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Шишкова
Ксения Сергеевна 

- руководитель участка № 5 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Клякун
Станислав Игоревич

- начальник обособленного подразделения «Эксплуатационный уча-
сток № 9» ООО «СамРЭК-Эксплуатация» (по согласованию)
 

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию) 

Королев 
Виталий Константинович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию) 

Кондаков
Ярослав Владимирович

- главный инженер АО «Газпром теплоэнерго Самара» (по согласова-
нию)

Ульянин 
Виктор Анатольевич

- заместитель директора по энергоснабжению ООО «Завод приборных 
подшипников» (по согласованию)

Гаранин
Александр Викторович

- директор ООО «Альтернатива» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной 
сферы, находящихся в муниципальной собственности): 

Сафонова 
Ольга Викторовна

- заместитель главы Кировского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Юбкина
Мария Александровна

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара (по 
согласованию)

Агунов 
Сергей Александрович

- заведующий сектором по жилищно-коммунальному хозяйству отде-
ла по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Кировского внутригородского района городского округа 
Самара (по согласованию)

Салмин
Александр Вениаминович

- консультант сектора по жилищно-коммунальному хозяйству отдела 
по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Админи-
страции Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию)

Хрулева
Юлия Николаевна

- консультант отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара (по 
согласованию)

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

Шишкова 
Ксения Сергеевна 

- руководитель участка № 5 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Клякун
Станислав Игоревич

- начальник обособленного подразделения «Эксплуатационный уча-
сток № 9» ООО «СамРЭК-Эксплуатация» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Кондаков
Ярослав Владимирович

- главный инженер АО «Газпром теплоэнерго Самара» (по согласова-
нию)

Ульянин 
Виктор Анатольевич

- заместитель директора по энергоснабжению ООО «Завод приборных 
подшипников» (по согласованию)

Гаранин
Александр Викторович

- директор ООО «Альтернатива» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к 

отопительному периоду потребителей тепловой энергии (в отношении 
многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Красноглинскому внутригородскому 

району  городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Костин
Вадим Иванович

-- заместитель главы Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по согла-
сованию)

Сергеев
Вадим Леонидович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов): 

Банковская
Екатерина Васильевна

- заведующий сектором по жилищно-коммунальному хозяйству отде-
ла по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Кузин 
Сергей Владимирович

- консультант сектора по жилищно-коммунальному хозяйству отде-
ла по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Королев
Виталий Константинович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Петров
Александр Сергеевич

- начальник производственного участка № 1 АО «Газпром теплоэнерго 
Самара» (по согласованию)

Краснощеков
Роман Юрьевич

- начальник управления по общим вопросам АО «РКЦ «Прогресс» (по 
согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности): 

Ларионова
Марина Андреевна

- консультант отдела культуры, физкультуры, спорта и молодежной по-
литики Администрации Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Гревцов
Александр Геннадьевич

- консультант отдела культуры, физкультуры, спорта и молодежной по-
литики Администрации Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара 



4 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Королев
Виталий Константинович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Петров
Александр Сергеевич

- начальник производственного участка № 1 АО «Газпром теплоэнерго 
Самара» (по согласованию)

Краснощеков
Роман Юрьевич

- начальник управления по общим вопросам АО «РКЦ «Прогресс» (по 
согласованию)

 

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Куйбышевскому внутригородскому району

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Сазонтьева 
Ирина Витальевна

- заместитель главы Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по согла-
сованию)

Демидова
Наиля Айсевна

- консультант отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара, се-
кретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Казакова 
Юлия Юрьевна

- руководитель правового управления Администрации Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию)

Козельский
Станислав Юрьевич

- заместитель начальника отдела социальной работы Администрации 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
(по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Зюзин
Александр Михайлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Дицель
Андрей Викторович

- директор по тепло- и электроэнергетике ЗАО «Самарский завод Не-
фтемаш» (по согласованию)

Арапов
Дмитрий Александрович

- главный специалист группы тепловой инспекции АО «Газпром тепло-
энерго Самара» (по согласованию)

Скирденко 
Альбина Идрисовна

- старший инженер производственно-технического отдела ООО «Энер-
горесурс» (по согласованию)

Аршлутов
Александр Юрьевич

- начальник хозяйственного отдела ГБУЗ «Самарский областной клини-
ческий наркологический диспансер» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности):

Казакова 
Юлия Юрьевна

- руководитель правового управления Администрации Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию)

Козельский
Станислав Юрьевич

- заместитель начальника отдела социальной работы Администрации 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
(по согласованию)

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

Зюзин
Александр Михайлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Дицель
Андрей Викторович

- директор по тепло- и электроэнергетике ЗАО «Самарский завод Не-
фтемаш» (по согласованию)

Арапов
Дмитрий Александрович

- главный специалист группы тепловой инспекции АО «Газпром тепло-
энерго Самара» (по согласованию)

Скирденко 
Альбина Идрисовна

- старший инженер производственно-технического отдела ООО «Энер-
горесурс» (по согласованию)

Аршлутов
Александр Юрьевич

- начальник хозяйственного отдела ГБУЗ «Самарский областной клини-
ческий наркологический диспансер» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Ленинскому внутригородскому району 

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Рябенко 
Владимир Иванович

- заместитель главы Ленинского внутригородского района городско-
го округа Самара, заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию)

Костарева 
Галина Юльевна

- главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Селиверстов 
Данил Александрович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Админи-
страции Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию)

Рябушкина
Ирина Юрьевна

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству Администрации Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности):

Селиверстов 
Данил Александрович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Админи-
страции Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара (по согласованию)

Рябушкина
Ирина Юрьевна

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству Администрации Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара (по согласованию)

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара



Самарская газета • 5№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Октябрьскому внутригородскому району 

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Выводцев
Георгий Владимирович

- первый заместитель главы Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию)

Петрухин
Денис Александрович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов):

Райцев
Сергей Николаевич

- начальник отдела гражданской защиты Администрации Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию) 

Антонов 
Степан Алексеевич

- начальник отдела социальной работы Администрации Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию)

Нарыжный
Владимир Александрович

- начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Демина 
Раиса Ивановна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Холодная 
Ирина Юрьевна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Гаранин
Александр Викторович

- директор ООО «Акварель-Тепло» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности):

Райцев
Сергей Николаевич

- начальник отдела гражданской защиты Администрации Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию)

Антонов 
Степан Алексеевич

- начальник отдела социальной работы Администрации Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара (по согласо-
ванию)

Нарыжный
Владимир Александрович

- начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Демина 
Раиса Ивановна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Холодная 
Ирина Юрьевна

- консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Гаранин
Александр Викторович

- директор ООО «Акварель-Тепло» (по согласованию)

 
Заместитель главы городского округа – 

руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии 

Администрации городского округа Самара
О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Промышленному внутригородскому району 

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа –руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Блинков 
Николай Николаевич

- первый заместитель главы Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Хайбуллина
Ильмира Азатовна 

- главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара, секретарь комиссии (по согла-
сованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Царьков
Виталий Викторович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара (по согласованию) 

Иванова
Оксана Юрьевна

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Шишкова
Ксения Сергеевна

- руководитель участка № 5 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности):



6 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Царьков
Виталий Викторович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара (по согласованию)

Иванова
Оксана Юрьевна

- начальник отдела по вопросам социальной сферы Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра (по согласованию)

Глущенко 
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управле-
ния культуры и молодежной политики Департамента культуры и мо-
лодежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Шишкова
Ксения Сергеевна

- руководитель участка № 5 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Самарскому внутригородскому району

городского округа Самара

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Стреленко 
Константин Константинович

- первый заместитель главы Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию)

Кляченков
Дмитрий Сергеевич

- консультант отдела по жилищно- коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Копытин 
Олег Валентинович

- начальник отдела по жилищно- коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара (по согласованию) 

Власова 
Татьяна Витальевна

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и благоустройству Администрации Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара (по согласованию)

Вильданова
Ирина Валерьевна

- начальник отдела экономического анализа Администрации Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара (по согла-
сованию)

Николаева Арина Романовна - начальник отдела по культуре и делам молодежи Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

Куклева
Светлана Николаевна

- начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности): 

Копытин 
Олег Валентинович

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоу-
стройству Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара (по согласованию)

Власова 
Татьяна Витальевна

- заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и благоустройству Администрации Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара (по согласованию)

Вильданова
Ирина Валерьевна

- начальник отдела экономического анализа Администрации Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара (по согла-
сованию)

Николаева Арина Романовна - начальник отдела по культуре и делам молодежи Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

Куклева
Светлана Николаевна

- начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию)

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
культуры и молодежной политики Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара
 

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Зорина
Анастасия Георгиевна

- руководитель участка № 1 Теплоинспекции в г. Самара Самарского фи-
лиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 798

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 17.06.2020 № 509

Состав
межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности) по Советскому внутригородскому району 

городского округа Самара

Ивахин
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа –руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара, председатель комиссии

Свирень
Сергей Васильевич

- первый заместитель главы Советского внутригородского района го-
родского округа Самара, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию)

Колпаков
Дмитрий Владимирович

- консультант отдела по ЖКХ Администрации Советского внутриго-
родского района городского округа Самара (по согласованию)

Члены комиссии:

а) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных 
домов):

Уколов
Василий Сергеевич

- начальник отдела по ЖКХ Администрации Советского внутригород-
ского района городского округа Самара (по согласованию)

Бандурова
Ирина Евгеньевна

- заместитель начальника отдела по ЖКХ Администрации Советского 
внутригородского района городского округа Самара (по согласова-
нию)

Федоров
Сергей Вячеславович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного 
контроля Центрального управления жилищного надзора государ-
ственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию)

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

б) в целях проведения проверки потребителей тепловой энергии (в отношении объектов социальной сфе-
ры, находящихся в муниципальной собственности):

Уколов
Василий Сергеевич

- начальник отдела по ЖКХ Администрации Советского внутригород-
ского района городского округа Самара (по согласованию)



Самарская газета • 7№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

Бандурова
Ирина Евгеньевна

- заместитель начальника отдела по ЖКХ Администрации Советского 
внутригородского района городского округа Самара (по согласова-
нию)

Лановенко 
Светлана Геннадиевна

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управле-
ния культуры и молодежной политики Департамента культуры и мо-
лодежной политики Администрации городского округа Самара

Руденко
Николай Анатольевич

- начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями 
Департамента физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара
 

Глущенко
Евгений Алексеевич

- заместитель руководителя Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара 

Стрелкова
Юлия Сергеевна

- руководитель участка № 2 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Неплевский
Денис Анатольевич

- руководитель участка № 4 Теплоинспекции в г. Самара Самарского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)

Смирнов
Денис Павлович

- заместитель главного инженера муниципального предприятия го-
родского округа Самара «Инженерная служба» (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента 

городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

О.В.Ивахин

АДмИнИСтрАцИя гОрОДСкОгО ОкругА САмАрА
ПОСтАнОВленИе

от 07.08.2023 № 799

О выделении на территории городского округа Самара специальных мест 
для размещения печатных агитационных материалов в связи с проведением 

8, 9 и 10 сентября 2023 г. выборов губернатора Самарской области 
и дополнительных выборов депутатов Совета депутатов красноглинского внутригородского 

района городского округа Самара второго созыва 
по одномандатному избирательному округу № 8, Совета депутатов Октябрьского 

внутригородского района городского округа Самара 
второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и № 23, 

Совета депутатов Советского внутригородского района городского 
округа Самара второго созыва по одномандатному 

избирательному округу № 13

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 7 статьи 41 Закона Самарской области от 14.06.2012 № 55-ГД «О выборах Губернатора Самарской 
области», частью 7 статьи 52 Закона Самарской области от 31.12.2019 № 142-ГД «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований Самарской области» с учетом предложений 
соответствующих избирательных комиссий постановляю:

1.  Выделить на территории городского округа Самара специальные места для размещения печатных 
агитационных материалов в связи с проведением 8, 9 и 10 сентября 2023 г. выборов Губернатора Самарской 
области и дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8, 
Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва 
по одномандатным избирательным округам № 3 и № 23, Совета депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 13 
согласно приложению.

2.  Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Самарской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Москвичеву Е.Ю.

глава городского округа
 е.В.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 07.08.2023 № 799

СПИСОК
специальных мест на территории городского округа Самара, выделенных 

для размещения печатных агитационных материалов в связи с проведением 8, 9 и 10 
сентября 2023 г. выборов Губернатора Самарской области 

и дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва 

по одномандатному избирательному округу № 8, Совета депутатов Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара 

второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 
и № 23, Совета депутатов Советского внутригородского 

района городского округа Самара второго созыва 
по одномандатному избирательному округу № 13

№
п/п Адрес

1 2

Железнодорожный внутригородской район городского округа Самара

1. ул. Авиационная, 1Г

2. ул. Авроры, 114Д (со стороны ул. Мориса Тореза)

3. ул. Авроры, 14, остановка общественного транспорта «Ясский переулок»

4. ул. Авроры, 22Б

5. ул. Авроры, 68

6. ул. Авроры, 94

7. ул. Агибалова (между домами № 11 и № 13)

8. ул. Агибалова, 12

9. ул. Агибалова, 70

10. ул. Арцыбушевская, 26 (со стороны пер. Гончарова)

11. ул. Арцыбушевская, 3А

12. ул. Аэродромная, 13

13. ул. Аэродромная, 28 (со стороны ул. Волгина)

14. ул. Аэродромная, 37

15. ул. Аэродромная, 7А

16. ул. Владимирская, 21

17. ул. Владимирская, 48 (со стороны ул. Пензенской)

18. ул. Восточная, 30, остановка общественного транспорта «ул. Восточная»

19. ул. Гагарина (во дворе между домами № 47 и № 49)

20. ул. Гагарина, 1 (со стороны ул. Пролетарской)

21. ул. Гагарина, 3

22. ул. Гагарина, 33

23. ул. Гагарина, 35 (во дворе)

24. ул. Гагарина, 45А

25. ул. Гагарина, 75

26. ул. Гагарина, 9

27. ул. Горная, 6 к.3

28. ул. Гродненская, 1

29. ул. Дзержинского, 20

30. ул. Дзержинского, 24А

31. ул. Железноводская, 51, остановка общественного транспорта «ул. Железноводская» 

32. пр. Карла Маркса (между домами № 31 и № 33)

33. пр. Карла Маркса (между домами № 37 и № 39)

34. пр. Карла Маркса, 122

35. пр. Карла Маркса, 126

36. пр. Карла Маркса, 21А

37. пр. Карла Маркса, 6

38. ул. Киевская, 10

39. ул. Киевская, 14

40. ул. Киевская, 15

41. ул. Киевская, 15Б, остановка общественного транспорта (трамвая) «пр. Карла Маркса»

42. пересечение ул. Киевской и ул. Тухачевского, остановка общественного транспорта «ул. 
Тухачевского» (четная сторона)

43. ул. Красноармейская, 127А

44. ул. Красноармейская, 145 

45. ул. Льва Толстого, 109 (возле ГБУК СО «Самарский театр юного зрителя «СамАрт»)

46. ул. Мориса Тореза (между домами № 24 и № 26)

47. ул. Мориса Тореза (между домами № 42 и № 44)

48. ул. Мориса Тореза, 2

49. ул. Мориса Тореза, 33

50. ул. Мориса Тореза, 34 (со стороны ул. Мяги)

51. ул. Мориса Тореза, 37 (со стороны ул. Дзержинского)

52. ул. Мориса Тореза, 38 (со стороны МБОУ Школа № 116 г.о. Самара)

53. ул. Мориса Тореза, 52

54. ул. Мориса Тореза, 61

55. ул. Мориса Тореза, 65 (со стороны ул. Волгина)

56. ул. Мориса Тореза, 67Б

57. ул. Мориса Тореза, 7

58. ул. Мостовая, 15

59. ул. Мяги (между домами № 19 и № 21)

60. ул. Мяги, 17

61. ул. Мяги, 28

62. ул. Мяги, 4

63. ул. Набережная реки Самары, 701

64. ул. Неверова, 19

65. ул. Неверова, 56Б, остановка общественного транспорта «Перекидной мост»

66. ул. Неверова, 82, остановка общественного транспорта «ул. Ново-Советская»

67. ул. Никитинская, 56 (со стороны ул. Рабочей)

68. ул. Паровозная, 43

69. ул. Партизанская, 140 (со стороны ул. Волгина)

70. ул. Партизанская, 150 (со стороны ул. Тушинской)

71. ул. Партизанская, 56 (со стороны трамвайной линии, четная сторона)

72. ул. Партизанская, 56 (со стороны ул. Тухачевского, нечетная сторона)

73. ул. Партизанская, 60

74. ул. Партизанская, 62Б, остановка общественного транспорта «Техникум легкой промышленности»

75. ул. Партизанская, 80Б, остановка общественного транспорта «Мебельный комбинат»

76. ул. Пензенская, 52А, остановка общественного транспорта «ул. Владимирская»

77. ул. Пензенская (между домами № 52 и № 56)

78. ул. Пензенская (между домами № 60 и № 64)

79. ул. Пензенская (между домами № 61 и № 65)

80. ул. Пензенская (между домами № 68 и № 72)

81. ул. Пензенская, 57



8 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

82. ул. Пензенская, 58 (около спортивной площадки)

83. ул. Пензенская, 71

84. ул. Пензенская, 72А

85. ул. Пролетарская (между домами № 173 и № 175, во дворе)

86. ул. Промышленности, 13

87. ул. Промышленности, 16Б

88. ул. Промышленности, 39

89. ул. Революционная, 125

90. ул. Революционная, 135

91. ул. Революционная, 137

92. ул. Революционная, 138 (со стороны ул. Мориса Тореза)

93. ул. Революционная, 145А

94. пересечение ул. Речной и ул. Ново-Урицкой (возле детской площадки)

95. пересечение ул. Спасской и ул. Промышленности (возле АЗС «VD Group»)

96. ул. Спортивная, 11

97. ул. Спортивная, 14

98. ул. Спортивная, 19 (центральный вход в парк Щорса)

99. ул. Структурная, 33

100. ул. Структурная, 57, остановка общественного транспорта «Магазин»

101. пересечение ул. Структурной и ул. Нижне-Карьерной (со стороны МБОУ Школа № 18 г.о. 
Самара)

102. Тоцкий переулок, 18

103. ул. Третий год Пятилетки, 131 (у магазина «Продукты»)

104. ул. Тухачевского (между домами № 22 и № 26)

105. ул. Тухачевского, 222 (со стороны ул. Магнитогорской)

106. ул. Тухачевского, 44

107. ул. Тухачевского, 56

108. ул. Урицкого, 24

109. ул. Урицкого, 29

110. ул. Урицкого, 30

111. ул. Урицкого, 8

112. ул. Чернореченская, 13 (со стороны ул. Г.С.Аксакова)

113. ул. Чернореченская, 2/1

114. ул. Чернореченская, 21

115. Четвертый переулок, 1

116. Четвертый переулок, 2

Кировский внутригородской район городского округа Самара 

1. Аэропорт-2, д. 10

2. ул. Транзитная, 111

3. ул. Ученическая, 117 

4. ул. Транзитная, 38

5. Смышляевское шоссе, 1

6. Землянский проезд, 31

7. ул. Магистральная, 133А

8. пересечение Зубчаниновского шоссе с ул. Мелекесской, остановка общественного 
транспорта «Развилка» (четная сторона)

9. пр. Кирова, 201

10. ул. Воеводина, 14

11. Зубчаниновское шоссе, 118

12. Зубчаниновское шоссе, 157

13. Зубчаниновское шоссе, 161 (в сквере)

14. остановка общественного транспорта «Поселок Падовка» (разворотное кольцо автобуса 
маршрута № 8)

15. ул. Пугачевская, 21А

16. ул. Победы, 143

17. ул. Победы, 152А, остановка общественного транспорта «Хлебозавод»

18. пр. Металлургов, 61

19. ул. Свободы, 158

20. ул. Советская, 10, остановка общественного транспорта «ул. Советская»

21. ул. Металлистов, 21

22. ул. Победы, 136

23. ул. Победы,121

24. ул. Победы, остановка общественного транспорта «ул. Каховская» (нечетная сторона)

25. пр. Металлургов, 1

26. ул. Путейская, 39;

27. ул. Енисейская, 50

28. ул. Енисейская, 41

29. пр. Металлургов, 93

30. ул. Олимпийская, 37

31. ул. Олимпийская, 33

32. пр. Металлургов, 83, остановка общественного транспорта «Дом Одежды»

33. ул. Свободы, 218

34. пр. Металлургов, 80

35. ул. Строителей, 20

36. пр. Металлургов, 71

37. ул. Енисейская, 37 (возле МП городского округа Самара «Единый информационно-расчетный 
центр»)

38. пр. Металлургов, 28

39. пр. Металлургов, 8

40. пр. Кирова, 177

41. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «ул. Ставропольская» (четная сторона)

42. ул. Каховская, 73А

43. ул. Ставропольская, 163

44. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «ул. Черемшанская» 
(четная сторона)

45. ул. Нагорная, 178

46. ул. Ставропольская, 214

47. ул. Нагорная, 134

48. ул. Нагорная, 138А

49. ул. Советская, 120

50. ул. Минская, 35

51. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Огонек» (нечетная сторона)

52. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Огонек» (четная сторона)

53. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «ул. Черемшанская» 
(нечетная сторона)

54. пр. Карла Маркса, 450

55. пр. Карла Маркса, 436Б

56. ул. Ташкентская, 92

57. ул. Стара-Загора, 257

58. пр. Карла Маркса, 394

59. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Самара» (нечетная 
сторона)

60. пр. Кирова, 273

61. ул. Стара-Загора, 177А

62. ул. Стара-Загора, 283А, остановка общественного транспорта «ул. Стара-Загора»

63. пр. Кирова, 311

64. ул. Стара-Загора, 128Ж

65. ул. Стара-Загора, 140

66. ул. Георгия Димитрова, 18

67. пр. Кирова, 375

68. ул. Георгия Димитрова, 38

69. пр. Кирова, 383

70. пр. Кирова, 391А

71. ул. Георгия Димитрова, 64

72. ул. Георгия Димитрова, 65

73. ул. Ташкентская,170В

74. ул. Ташкентская (между домами № 140 и № 142, на Школьной аллее)

75. ул. Георгия Димитрова, 27

76. ул. Георгия Димитрова, 17

77. ул. Ташкентская, остановка общественного транспорта (трамвая) «ул. Лесная» (четная 
сторона)

78. ул. Стара Загора, 285

79. ул. Ташкентская, 131

80. пр. Карла Маркса, 462

81. ул. Ташкентская, 89А

82. ул. Ташкентская, 97

83. Березовая Аллея, остановка общественного транспорта «15А микрорайон» (кольцо 
троллейбусов)

84. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «Дачи» (четная сторона)

85. ул. Алма-Атинская, 100

86. пр. Карла Маркса, 510

87. пр. Карла Маркса, 457 (на детской площадке)

88. ул. Ташкентская, 85

89. пр. Карла Маркса, 491

90. ул. Алма-Атинская, 76, остановка общественного транспорта «ул. Алма-Атинская»

91. ул. Ташкентская, 135Б

92. ул. Стара-Загора, 228

93. ул. Парадная, 8А/1 (возле магазина)

94. Барбошина поляна, 9 просека, 5 линия, остановка общественного транспорта «Барбошина 
поляна» (на нижнем кольце автобусного маршрута № 6)

95. ул. Демократическая, остановка общественного транспорта «Дачи»

96. территория Опытная станция по садоводству, остановка общественного транспорта « пос. 
Жигулевские сады»

97. 18 км Московского шоссе, 18

98. ул. Ташкентская, остановка общественного транспорта (трамвая) «Больница им. Середавина» 
(нечетная сторона)

99. ул. Минская, 25

100. 18 км Московского шоссе, 37 (ЖК «Рассвет»)

Красноглинский внутригородской район городского округа Самара

1. пос. Мехзавод, Московское шоссе, 20 (проходная АО «Салют»)

2. пос. Козелки, ул. Озерная, 10А

3. пос. Красный Пахарь (около магазина «Продукты»)

4. пос. Мехзавод, квартал № 1, дом № 37

5. пос. Мехзавод, квартал № 1, дом № 50

6. пос. Мехзавод, квартал № 11, дом № 31 

7. пос. Мехзавод, квартал № 10, дом № 1



Самарская газета • 9№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

8. пос. Мехзавод, квартал № 10, дом № 21

9. пос. Мехзавод, квартал № 2, дом № 43 

10. пос. Мехзавод, квартал № 2, дом № 49

11. пос. Мехзавод, квартал № 6, дом № 7

12. пос. Мехзавод, ул. Банная, 9

13. пос. Мехзавод, квартал № 7, дом № 9

14. пос. Мехзавод, квартал № 3, дом № 3 

15. пос. Мехзавод, квартал № 12, дом № 5 (около магазина «Магнит») 

16. пос. Мехзавод, квартал № 15, дом № 4

17. пос. Мехзавод, квартал № 15, дом № 20 (около МБОУ Школа № 33 г.о. Самара)

18. пос. Мехзавод, квартал № 15, дом № 20В (около ГБУ СО «Самарский областной 
геронтологический центр»)

19. мкр. Крутые ключи, дом № 33 (около дома)

20. мкр. Крутые ключи, ул. Маршала Устинова, остановка общественного транспорта «Бульвар 
Ивана Финютина»

21. мкр. Крутые ключи, ул. Евгения Золотухина, 25 (напротив дома)

22. мкр. Крутые ключи, ул. Евгения Золотухина (между домами № 40 и № 42)

23. мкр. Крутые ключи, бульвар Ивана Финютина, 55

24. мкр. Крутые ключи, дом № 17

25. мкр. Крутые ключи, ул. Евгения Золотухина, 7 (около дома)

26. мкр. Крутые Ключи, ул. Мира (в сквере между домами № 69 и № 79)

27. мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, 6 (напротив дома)

28. мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, 33 (напротив дома)

29. мкр. Крутые ключи, ул. Виталия Жалнина, 12

30. пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, остановка общественного транспорта «7-й участок» 
(четная сторона)

31. пос. Управленческий, ул. имени академика Н.Д. Кузнецова, 15 (около супермаркета 
«Пятерочка»)

32. пос. Управленческий, ул. Крайняя, 3

33. пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, остановка общественного транспорта «пос. 
Управленческий» (нечетная сторона)

34. пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, 27

35. пос. Управленческий, ул. Симферопольская, 4 

36. пос. Управленческий, ул. Симферопольская, остановка общественного транспорта «4-й 
квартал» (нечетная сторона)

37. пос. Управленческий, ул. Гайдара, 9 (около МБОУ СОШ № 161 г.о. Самара)

38. пос. Управленческий, ул. Парижской Коммуны (около МБОУ Школа № 27 г.о. Самара)

39. пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, 28

40. пос. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, 28 (около пекарни «Карамель»)

41. пос. Управленческий, ул. Сосновая, 1Г (у магазина «Продукты»)

42. пос. Управленческий, ул. им. Академика Н.Д. Кузнецова, 3

43. пос. Горелый Хутор (около магазина «Продукты»)

44. пос. Южный, дом № 18 (около магазина «Жигулевский»)

45. пос. Красная Глинка, квартал № 1, дом № 8

46. пос. 41-й километр Красноглинского шоссе, 6

47. пос. Красная Глинка, квартал № 4, дом № 15

48. пос. Красная Глинка, квартал № 4, дом № 19

49. пос. Красная Глинка, квартал № 3 (около супермаркета «Пятерочка»)

50. пос. Красная Глинка, квартал № 5, дом № 4

51. пос. Красная Глинка, ул. Батайская, 20

52. пос. Красная Глинка, Второй проезд, 1 (напротив дома)

53. пос. Береза, квартал № 3, дом № 3

54. пос. Береза, квартал № 3, дом № 10 (около киоска «Роспечать»)

55. пос. Береза, квартал № 4, дом № 3

56. пос. Береза, ул. Восточная, 2

57. пос. Береза, квартал № 2, дом № 10 (около здания Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара в пос. Береза)

58. пос. Прибрежный, ул. Труда, 8А (около здания Администрации
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара в пос. Прибрежный)

59. пос. Прибрежный, ул. Труда, 9

60. пос. Прибрежный, ул. Юности, 2А (около МБОУ Школа № 165 г.о. Самара) 

61. пос. Прибрежный, ул. Парусная, 8

62. пос. Прибрежный, ул. Парусная, 14

63. пос. Прибрежный, ул. Никонова, 1

64. пос. Прибрежный, ул. Звездная, 15

65. пос. Прибрежный, ул. Звездная, остановка общественного транспорта «пос. Прибрежный»

66. пос. Винтай, ул. Школьная (около магазина «Продукты»)

67. с. Задельное (около магазина «Продукты»)

Куйбышевский внутригородской район городского округа Самара 

1. ул. Александра Солженицына, 7, остановка общественного транспорта «ул. Александра 
Солженицына»

2. ул. Бакинская, 40, остановка общественного транспорта «ул. Бакинская»

3. ул. Бакинская, остановка общественного транспорта «ул. Зеленая»

4. ул. Белорусская, 34, остановка общественного транспорта «Завод «Нефтемаш»

5. ул. Белорусская, 85А (около ГБУЗ СО «Самарская городская больница № 10»)

6. ул. Белорусская, 91

7. ул. Белорусская, 92В

8. ул. Белорусская, 131

9. ул. Возрождения, 7

10. ул. Главная, 25Б, остановка общественного транспорта «Хлебозавод № 3»

11. Долотный переулок, 7 (около детской площадки)

12. ул. Егорова, 18

13. ул. Егорова, 22

14. ул. Егорова, 28

15. ул. Зеленая, 8

16. ул. Калининградская, 28

17. ул. Калининградская, 52

18. ул. Казачья, 2, остановка общественного транспорта «ул. Казачья»

19. ул. Красный Кряжок, 94 

20. ул. Курганская, 1А (около ГБУЗ СО «Самарская городская больница № 10»)

21. ул. Липяговская, 1В (около ГБУЗ СО «Самарская городская больница № 10»)

22. ул. Липяговская, 5

23. ул. Лысвенская, 2

24. пер. Молодежный, 6 (около СФР в Куйбышевском районе г. Самары)

25. пер. Молодежный, 22

26. ул. Народная, остановка общественного транспорта «ул. Заливная»

27. ул. Нефтяников, 18

28. ул. Новокомсомольская, 1А

29. ул. Новокомсомольская, 42

30. Новокуйбышевское шоссе, 54А

31. пер. Ново-Молодежный, 16

32. ул. Новосельская, остановка общественного транспорта «совхоз Рубежное»

33. ул. Обувная, 53А

34. ул. Осетинская, 2

35. ул. Осетинская, 5, остановка общественного транспорта «ул. Ефрема Медведева»

36. ул. Осетинская, остановка общественного транспорта «Софийская площадь» (четная сторона)

37. ул. Осетинская, 12

38. ул. Осетинская, остановка общественного транспорта «Софийская площадь» (нечетная 
сторона)

39. ул. Охтинская, 27

40. Пугачевский тракт, 39

41. Пугачевский тракт, 61

42. Пугачевский тракт, 63

43. Пугачевский тракт, 66, остановка общественного транспорта «ул. Бакинская»

44. Пугачевский тракт, 70

45. Пугачевский тракт, 76 (со стороны пер. Ново-Молодежный)

46. ул. Рижская, 9

47. пер. Сиреневый, остановка общественного транспорта «пер. Сиреневый»

48. ул. Стадионная, 4 (со стороны ул. Зеленой)

49. ул. Таганская, 14

50. ул. Уральская, 205, остановка общественного транспорта «ул. Омская»

51. ул. Фасадная, 7

52. ул. Фасадная, 24 (около ГБУЗ СО «Самарская городская больница № 10»)

53. ул. Хасановская, 6

54. ул. Хасановская, 32

55. ул. Центральная, 12А

56. Южное шоссе, остановка общественного транспорта «ТК Амбар» (четная сторона)

57. Южное шоссе, остановка общественного транспорта «ТК Амбар» (нечетная сторона)

Ленинский внутригородской район городского округа Самара 

1. пересечение ул. Агибалова и ул. Ульяновской (четная сторона)

2. ул. Агибалова, 76

3. ул. Арцыбушевская, остановка общественного транспорта «Ильинская площадь» (нечетная 
сторона)

4. ул. Арцыбушевская, 107

5. ул. Арцыбушевская, 175

6. пересечение ул. Вилоновской и ул. Садовой (нечетная сторона)

7. пересечение ул. Вилоновской и ул. Буянова (нечетная сторона)

8. ул. Владимирская, 7

9. ул. Владимирская, 30

10. пересечение ул. Вилоновской и ул. Самарской (четная сторона)

11. ул. Галактионовская, 86

12. ул. Галактионовская, 94

13. ул. Галактионовская, 106А

14. ул. Галактионовская, 125

15. ул. Галактионовская, 183

16. ул. Галактионовская, 187

17. ул. Галактионовская, 214

18. ул. Галактионовская, 243

19. ул. Галактионовская, 245

20. ул. Галактионовская, 279

21. ул. Дачная, 2, к. 1

22. ул. Дачная, 27А

23. ул. Киевская, 6, к.1

24. ул. Клиническая 28

25. ул. Клиническая, 32

26. ул. Коммунистическая, 1



10 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

27. ул. Коммунистическая 27

28. пересечение ул. Красноармейской и ул. Самарской (нечетная сторона)

29. пересечение ул. Красноармейской и ул. Садовой (четная сторона)

30. пересечение ул. Красноармейской и ул. Арцыбушевской (четная сторона)

31. ул. Красноармейская, 10

32. ул. Красноармейская, 55

33. ул. Красноармейская, 57

34. ул. Красноармейская, 60

35. ул. Красноармейская, 77

36. ул. Красноармейская, 81

37. ул. Красноармейская, 87

38. ул. Ленинская, 141

39. ул. Ленинская, 187

40. ул. Льва Толстого, 112

41. ул. Льва Толстого, 120

42. ул. Льва Толстого, 126

43. ул. Льва Толстого, 128

44. ул. Маяковского, 15

45. ул. Мичурина, 1

46. Московское шоссе, литера А

47. Московское шоссе, литера Б

48. ул. Молодогвардейская, 117

49. ул. Молодогвардейская, 123

50. ул. Молодогвардейская, 132

51. ул. Молодогвардейская, 138

52. ул. Молодогвардейская, 140

53. ул. Молодогвардейская, 211

54. ул. Молодогвардейская 213

55. ул. Молодогвардейская, 236

56. вблизи домов по ул. Мичурина, 11 и ул. Клинической, 23

57. ул. Никитинская, 137

58. Никитинская площадь, 26

59. ул. Полевая, 49

60. ул. Полевая, 53

61. ул. Полевая, 55

62. ул. Полевая, 71

63. пересечение ул. Рабочей и ул. Братьев Коростелевых (четная сторона)

64. пересечение ул. Рабочей и ул. Арцыбушевской (нечетная сторона)

65. ул. Самарская, 179

66. ул. Самарская, 180

67. ул. Самарская, 250

68. ул. Самарская, 261

69. пересечение ул. Ульяновской и ул. Галактионовской (нечетная сторона)

70. ул. Фрунзе, 171

71. ул. Фрунзе, 175

72. пересечение ул. Чернореченской и ул. Дачной (четная сторона) (напротив дома по ул. Дачной 
25, с торца дома)

73. ул. Чернореченская, 32

74. ул. Чернореченская, 49

75. ул. Чкалова, 30

76. ул. Чкалова, 31

77. ул. Чкалова, 100

Октябрьский внутригородской район городского округа Самара 

1. ул. Авроры, 140А

2. ул. Авроры, остановка общественного транспорта «ул. Дыбенко» (нечетная сторона)

3. ул. Авроры, остановка общественного транспорта «ул. Антонова-Овсеенко» (нечетная сторона)

4. ул. Авроры, остановка общественного транспорта «Дом Печати» (нечетная сторона)

5. ул. Авроры, остановка общественного транспорта «Центральный автовокзал» (нечетная 
сторона)

6. ул. Авроры, остановка общественного транспорта «Центральный автовокзал» (четная 
сторона)

7. Волжский пр., 49

8. Волжский пр., остановка общественного транспорта «ул. Первомайская» (нечетная сторона)

9. Волжский пр., остановка общественного транспорта «ул. Первомайская» (четная сторона)

10. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «Постников овраг» (нечетная сторона)

11. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «Постников овраг» (четная сторона)

12. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «ул. Мичурина» (нечетная сторона)

13. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «ул. Мичурина» (четная сторона)

14. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «ул. Гая» (нечетная сторона)

15. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «Московское шоссе» (нечетная 
сторона)

16. ул. Врубеля, остановка общественного транспорта «Московское шоссе» (четная сторона)

17. ул. Гагарина, 2

18. ул. Гагарина, 8

19. ул. Гагарина, остановка городского транспорта «Станция метро «Московская» (четная 
сторона)

20. ул. Гагарина, 56

21. ул. Гагарина, 14

22. ул. Гагарина, 32

23. ул. Гагарина, 68

24. ул. Гагарина, остановка общественного транспорта «Станция метро «Гагаринская» (четная 
сторона)

25. ул. Гагарина, остановка общественного транспорта «ул. Революционная» (четная сторона)

26. ул. Гаражная, остановка общественного транспорта «Дом Печати» (нечетная сторона)

27. ул. Гаражная, остановка общественного транспорта «Дом Печати» (четная сторона)

28. ул. Гаражная, 20А

29. ул. Гастелло, 14

30. ул. Гастелло, между домами № 46 и № 47

31. ул. Дыбенко, 17

32. пр. Карла Маркса, 165

33. пр. Карла Маркса, 167А

34. пр. Карла Маркса, 181

35. пр. Ленина, 12

36. пр. Ленина, 2 (со стороны ул. Первомайской)

37. пр. Ленина, 2А

38. пр. Ленина, 2Б

39. пр. Ленина, 3

40. пр. Ленина, 4

41. пр. Ленина, 5

42. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «пр. Ленина» (нечетная сторона)

43. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «ул. Полевая» (четная сторона)

44. пр. Ленина (остановка общественного транспорта «ул. Первомайская» (нечетная сторона)

45. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «ул. Первомайская» (четная сторона)

46. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «Площадь Героев 21-й Армии» 
(нечетная сторона)

47. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «Площадь Героев 21-й Армии» (четная 
сторона)

48. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «ул. Челюскинцев» (нечетная сторона)

49. пр. Ленина, остановка общественного транспорта «ул. Челюскинцев» (четная сторона)

50. ул. Лесная, остановка общественного транспорта «ул. Осипенко» (нечетная сторона)

51. ул. Лесная, остановка общественного транспорта «Октябрьская набережная» (нечетная 
сторона)

52. ул. Лесная, остановка общественного транспорта «Октябрьская набережная» (четная 
сторона)

53. ул. Лейтенанта Шмидта, 10

54. ул. Луначарского, 8

55. пересечение ул. Луначарского с ул. Гая (четная сторона)

56. пр. Масленникова, 14

57. пр. Масленникова, 24

58. пр. Масленникова, 6

59. пр. Масленникова, остановка общественного транспорта «ул. Мичурина» (нечетная 
сторона)

60. пр. Масленникова, остановка общественного транспорта «ул. Мичурина» (четная сторона)

61. пр. Масленникова, остановка общественного транспорта «Клиники Медуниверситета» 
(нечетная сторона)

62. пр. Масленникова, остановка общественного транспорта «ул. Ново-Садовая» (четная 
сторона)

63. ул. Мичурина, 54 (со стороны ул. Больничной)

64. ул. Мичурина, 50 (со стороны ул. Клинической)

65. ул. Мичурина, 98Е

66. ул. Мичурина, 137

67. ул. Мичурина, 143

68. ул. Мичурина, остановка общественного транспорта «ул. Мичурина» (четная сторона)

69. ул. Мичурина, остановка общественного транспорта «Площадь Памяти» (четная сторона)

70. ул. Мичурина, остановка общественного транспорта «ул. Челюскинцев» (нечетная сторона)

71. ул. Мичурина, остановка общественного транспорта «ул. Челюскинцев» (четная сторона)

72. ул. Мичурина, остановка общественного транспорта «пр. Масленникова» (нечетная сторона)

73. Московское шоссе, 4

74. Московское шоссе, 23, остановка общественного транспорта «Центральный автовокзал»

75. Московское шоссе, 28

76. Московское шоссе, литера Д, к. 28А

77. Московское шоссе, 36А

78. ул. Ново-Садовая, 179Ж, остановка общественного транспорта «Постников овраг»

79. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «Университет - Глазная больница» 
(нечетная сторона)

80. ул. Николая Панова, 50

81. ул. Ново-Садовая, 20

82. ул. Ново-Садовая, 44

83. ул. Ново-Садовая, 149

84. ул. Ново-Садовая, 179

85. ул. Ново-Садовая, 164

86. ул. Ново-Садовая, 158, остановка общественного транспорта «Университет - Глазная больница» 
(четная сторона)

87. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «КРЦ «Звезда» (нечетная сторона)

88. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «КРЦ «Звезда» (четная сторона)

89. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «ул. Николая Панова» (нечетная 
сторона)



Самарская газета • 11№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

90. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «ул. Николая Панова» (четная 
сторона)

91. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «Постников овраг» (нечетная 
сторона)

92. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «Центральный парк культуры и 
отдыха» (нечетная сторона)

93. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «Центральный парк культуры и 
отдыха» (четная сторона)

94. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «ул. Потапова» (нечетная сторона)

95. ул. Ново-Садовая, остановка общественного транспорта «ул. Потапова» (четная сторона)

96. ул. Осипенко, 2В

97. ул. Осипенко, 24

98. ул. Осипенко, остановка общественного транспорта «ул. Осипенко» (четная сторона)

99. ул. Первомайская, 34

100. ул. Печерская, 25

101. ул. Печерская, 32

102. ул. Печерская, 47

103. ул. Полевая, 86

104. ул. Полевая, остановка общественного транспорта «Площадь Сельского Хозяйства» (четная 
сторона)

105. ул. Полевая, остановка общественного транспорта «ул. Арцыбушевская» (четная сторона)

106. ул. Полевая, остановка общественного транспорта «ул. Галактионовская» (четная сторона)

107. ул. Подшипниковая, 24 (со стороны ул. Революционной)

108. Пятая просека, 101

109. ул. Революционная, 42

110. ул. Революционная, 48

111. ул. Революционная, 72

112. ул. Революционная, остановка общественного транспорта «ул. Революционная» (нечетная 
сторона)

113. ул. Революционная, остановка общественного транспорта «ул. Гаражная» (четная сторона)

114. ул. Революционная, остановка общественного транспорта «Мехзавод № 1» (нечетная 
сторона);

115. ул. Революционная, остановка общественного транспорта «Мехзавод № 1» (четная 
сторона)

116. ул. Скляренко, 13

117. ул. Скляренко, 15 

118. ул. Советской Армии, 190

119. ул. Советской Армии, 200

120. ул. Советской Армии, 220

121. ул. Советской Армии, 235

122. ул. Советской Армии, 253Б

123. ул. Советской Армии, 275

124. ул. Советской Армии, 293, остановка общественного транспорта «НФС»

125. ул. Советской Армии, остановка общественного транспорта «Телецентр» (нечетная 
сторона)

126. ул. Советской Армии, остановка общественного транспорта «Комплекс профилакториев» 
(четная сторона)

127. ул. Советской Армии, остановка общественного транспорта «Комплекс профилакториев» 
(нечетная сторона)

128. ул. Советской Армии, остановка общественного транспорта «Магазин» (четная сторона)

129. пересечение ул. Дыбенко и Третьего проезда (нечетная сторона)

130. Четвертый проезд, остановка общественного транспорта «Авторемонтный завод» 
(нечетная сторона)

Промышленный внутригородской район городского округа Самара 

1. Заводское шоссе, остановка общественного транспорта «Госбанк» (четная сторона)

2. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «Безымянская ТЭЦ»

3. Заводское шоссе, остановка общественного транспорта «Авиагородок» (нечетная сторона)

4. пр. Кирова, 85, остановка общественного транспорта «Заводское шоссе» (нечетная сторона)

5. ул. Железной Дивизии, 1

6. Заводское шоссе, 50

7. Костромской переулок, 12А, остановка общественного транспорта «Юнгородок» 
(разворотное кольцо трамвая)

8. Костромской переулок, 9

9. ул. Физкультурная, 129

10. ул. Каховская, 1

11. пр. Кирова, 143

12. ул. Физкультурная, 117

13. ул. Теннисная, 31

14. пр. Кирова, 50/112

15. пр. Кирова, 78

16. пр. Кирова, 80

17. пр. Кирова, 44

18. ул. Победы, 97

19. ул. Победы, 99

20. ул. Физкультурная, 31

21. ул. Воронежская, 16, остановка общественного транспорта «Безымянский рынок»

22. ул. Калинина, 21, остановка общественного транспорта «Безымянский рынок» (нечетная 
сторона)

23. проспект Юных Пионеров, 100

24. ул. Победы, 98

25. ул. Свободы, 74 

26. ул. Вольская, 73

27. ул. Ново-Вокзальная, 27, к.1

28. ул. Вольская, 57

29. ул. Ново-Вокзальная, 28, остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Юность»

30. ул. Вольская, 60, остановка общественного транспорта «ул. Александра Матросова» (четная 
сторона)

31. ул. Двадцать второго Партсъезда, 35, остановка общественного транспорта «ул. Двадцать 
второго Партсъезда» 

32. ул. Ставропольская, 45 

33. ул. Александра Матросова, 57/63, остановка общественного транспорта «ул. Ставропольская»

34. ул. Александра Матросова, остановка общественного транспорта «ул. Ставропольская» 
(четная сторона)

35. ул. Ново-Вокзальная, 70

36. ул. Краснодонская, 70

37. ул. Ставропольская, 101

38. ул. Ново-Вокзальная, 47А

39. ул. Ставропольская, 122

40. ул. Ставропольская, 118

41. ул. Ново-Вокзальная, 59, остановка общественного транспорта «ул. Нагорная»

42. ул. Двадцать второго Партсъезда, 45 

43. ул. Сокольничья, 2

44. ул. Нагорная, 38

45. ул. Ставропольская, 86А, остановка общественного транспорта «Школа»

46. ул. Нагорная, 23 

47. ул. Ново-Вокзальная, 78

48. ул. Средне-Садовая, 66

49. ул. Аткарская, 2

50. пр. Карла Маркса, 260, остановка общественного транспорта «9-й микрорайон»

51. ул. Стара-Загора, 53А

52. ул. Стара-Загора, 87

53. пр. Карла Маркса, 284

54. ул. Ново-Вокзальная, 106

55. ул. Стара-Загора, 133

56. ул. Стара-Загора, 139

57. пр. Карла Маркса, 304, остановка общественного транспорта «пр. Карла Маркса»

58. пр. Карла Маркса, 348

59. пр. Кирова, 170

60. ул. Стара-Загора, 147

61. ул. Стара-Загора, 165А

62. ул. Стара-Загора, 167Е, остановка общественного транспорта «Поликлиника № 6»

63. пр. Кирова, 224

64. ул. Стара-Загора, 114

65. пр. Кирова, 256

66. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «13-й микрорайон» (четная сторона)

67. пр. Кирова, 270

68. пр. Кирова, 304

69. Московское шоссе, 161 

70. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «ул. Воронежская» (четная сторона)

71. ул. Воронежская, 192

72. ул. Ново-Вокзальная, 193

73. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «ул. Ново-Вокзальная» (четная 
сторона)

74. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «10-й микрорайон» (четная сторона)

75. ул. Фадеева, 57, остановка общественного транспорта «10-й микрорайон»

76. ул. Стара-Загора, остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Шипка» (четная сторона)

77. ул. Фадеева, 67А, остановка общественного транспорта «ул. Ново-Вокзальная»

78. ул. Фадеева, остановка общественного транспорта «10-й микрорайон» (четная сторона)

79. Московское шоссе, 93

80. Московское шоссе, 121

81. ул. Ново-Вокзальная, 128В

82. Московское шоссе, 127

83. ул. Ново-Вокзальная, 146

84. ул. Ново-Вокзальная, 253

85. Московское шоссе, 254

86. ул. Ново-Садовая, 341

87. ул. Аминева,15

88. ул. Воронежская, 214

89. ул. Ново-Вокзальная, 217

90. ул. Воронежская, 244

91. ул. Ново-Вокзальная, 219

92. ул. Ново-Садовая, 361

93. ул. Ново-Садовая, 375

94. пр. Кирова, остановка общественного транспорта «Площадь авиаконструктора Ильюшина» 
(нечетная сторона)

95. ул. Георгия Димитрова, 86

96. ул. Бубнова, 11

97. ул. Молодежная, 1



12 • Самарская газета№170 (7481) • вторник 8 августа 2023

Официальное опубликование

98. ул. Георгия Димитрова, 100

99. ул. Георгия Димитрова, остановка общественного транспорта «Приволжский микрорайон» 
(четная сторона)

100. ул. Георгия Димитрова, 79

101. ул. Зои Космодемьянской, 4

102. ул. Георгия Димитрова, 89

103. ул. Зои Космодемьянской, 3

104. ул. Силина, 17

105. ул. Ташкентская, 214

106. ул. Зои Космодемьянской, 21

107. ул. Силина, 6

108. ул. Ташкентская, 222

109. ул. Ташкентская, 238

110. ул. Георгия Димитрова, 117

111. ул. Тополей, 12

112. ул. Георгия Димитрова, 112

113. ул. Георгия Димитрова, 118

114. пр. Кирова, 425

115. ул. Ново-Садовая, 323

116. ул. Двадцать второго Партсъезда, 223, остановка общественного транспорта «ул. Двадцать 
второго Партсъезда»

117. ул. Ново-Садовая, 198А

118. ул. Шверника, 19А 

119. ул. Ново-Садовая, 220Б

120. ул. Солнечная, остановка общественного транспорта «ул. Шверника» (четная сторона)

121. ул. Солнечная, остановка общественного транспорта «ул. Ново-Вокзальная» (нечетная сторона)

122. ул. Солнечная, остановка общественного транспорта «Школа № 149» (нечетная сторона)

123. ул. Ново-Садовая, 232 

124. ул. Ново-Садовая, 246

125. ул. Солнечная, 45

126. ул. Губанова, 21, остановка общественного транспорта «ул. Губанова»

127. ул. Солнечная, остановка общественного транспорта «Онкоцентр» (четная сторона)

128. ул. Демократическая, 16, к. 1

129. ул. Демократическая, 20/129

130. пр. Кирова, 322

Самарский внутригородской район городского округа Самара 

1. ул. Комсомольская,15

2. ул. Водников, 15

3. ул. Молодогвардейская, 34

4. пл. Хлебная, остановка общественного транспорта «Хлебная площадь»

5. ул. Водников, 123

6. ул. Максима Горького, 69

7. ул. Алексея Толстого, 39

8. ул. Куйбышева, 30

9. ул. Куйбышева, 77

10. ул. Пионерская, 30

11. ул. Фрунзе, 46

12. ул. Степана Разина, 55

13. ул. Самарская, 36/38

14. ул. Ленинградская, 77

15. ул. Пионерская, 100

16. пересечение ул. Максима Горького и ул. Льва Толстого (нечетная сторона)

17. ул. Некрасовская, 3

18. ул. Некрасовская, 36

19. ул. Фрунзе (между домами № 103 и № 105)

20. ул. Фрунзе,135

21. ул. Льва Толстого, 43

22. ул. Ленинградская (около сквера Высоцкого)

23. ул. Льва Толстого, 73

24. ул. Венцека, 94

25. г. Самара, ул. Садовая, 72

Советский внутригородской район городского округа Самара

1. ул. Авроры, 63 

2. ул. Авроры, 131

3. ул. Авроры, 199

4. ул. Александра Матросова, 5

5. ул. Антонова-Овсеенко, 10

6. ул. Антонова-Овсеенко, 18

7. ул. Антонова-Овсеенко, 59Б

8. ул. Антонова-Овсеенко, 63

9. ул. Аэродромная (между домами № 75 и № 79)

10. ул. Аэродромная, 70

11. ул. Аэродромная, 113

12. ул. Аэродромная, 124

13. ул. Аэродромная, 126

14. ул. Аэродромная, 127

15. ул. Балаковская, 8

16. пер. Бельский, 3

17. ул. Бобруйская, 89

18. ул. Вольская, 15

19. ул. Гагарина, 84

20. ул. Гагарина, 87

21. ул. Победы, 93А

22. ул. Гагарина, 96

23. ул. Гагарина, 114

24. ул.Дыбенко, 122

25. ул.Гагарина, 127

26. ул. Гагарина, 159

27. ул. Двадцать второго Партсъезда, 16

28. ул. Двадцать второго Партсъезда, 25

29. ул. Двадцать второго Партсъезда, 42

30. ул. Двадцать второго Партсъезда, 56

31. ул. Двадцать второго Партсъезда, 140

32. ул. Дыбенко, 120

33. Заводское шоссе 13Б

34. ул. Запорожская, 11

35. ул. Запорожская, 33

36. ул. Ивана Булкина, 85

37. ул. Карбышева, 63В

38. пр. Карла Маркса, 249

39. ул. Красных Коммунаров, 2

40. ул. Мориса Тореза, 103

41. ул. Мориса Тореза, 155А

42. ул. Партизанская, 174

43. ул. Партизанская, 175А

44. ул. Партизанская, 183

45. ул. Партизанская, 190

46. пересечение пер. Славный и ул. Победы (четная сторона)

47. ул. Победы, 5

48. ул. Победы, 12

49. ул. Победы, 82

50. ул. Победы, 83

51. ул. Победы, 90

52. ул. Промышленности, 289

53. ул. Промышленности, 307

54. ул. Прожекторная, 15

55. ул. Советской Армии, 17

56. ул. Советской Армии, 23

57. ул. Советской Армии, 125А

58. ул. Советской Армии, 132

59. ул. Советской Армии, 139

60. ул. Советской Армии, 150

61. ул. Советской Армии, 167

62. ул. Советской Армии, 181А

63. ул. Свободы, 9 

64. ул. Стара-Загора, 31

65. проезд Южный, 224

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Аппарата Администрации

 городского округа Самара
Е.Ю.Москвичева

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 044. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 08.08.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1318.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№170
(7481)

МуниципАльноЕ АвтоноМноЕ учрЕждЕниЕ 
городСкого округА САМАрА «САМАрСкАя гАЗЕтА»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Ваулина Ю.Ю.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_080823_01
	sgaz_080823_02
	sgaz_080823_03
	sgaz_080823_04
	sgaz_080823_05
	sgaz_080823_06
	sgaz_080823_07
	sgaz_080823_08
	sgaz_080823_09
	sgaz_080823_10
	sgaz_080823_11
	sgaz_080823_12

